
João Pessoa, 12 a 18 de janeiro de 2014    *    n° 1407    *    Pág. 001/07

SEMANÁRIO OFICIAL
Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de João Pessoa

CÂMARA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 002/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, os servidores abaixo relacionados, ocupantes de Cargos em
Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO
0013432 BRENNO MAIA FLORENTINO NUNES ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR - AGV

0013453 FELIPE DO O DE FIGUEIREDO ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

0013377 FRANCINALDO PEREIRA DE OLIVEIRA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013162 FREDERICO JORGE DE BRITO PEREIRA
GUIMARÃES

CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR -CGV

0012996 GLAUCO ANTÔNIO DE AZEVEDO MORAIS ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013002 IVANIZE SOARES DO NASCIMENTO ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR - AGV

0013004 JEDAIAS NUNES MESSIAS JUNIOR ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013003 JONATHA NOBREGA DA ALMEIDA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013370 JULIANA COSTA MARTINS ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013007 LEONARDO FALCÃO FEITOSA FILHO ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013011 RAMON FERRAZ CAVALHEIRO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013379 REJAILZA DE OLIVEIRA SANTOS ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR - AGV

0013010 RINKER VITORINO CABRAL ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013009 ROMULO PINTO DE LACERDA SANTANA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013012 SAMARA RIBEIRO AZEVEDO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013407 SEVERINO RAMOS DE BEZERRA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR - AGV

0013013 TENILLE DE SOUSA BARREIRO MARQUES ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 02 de janeiro de 2014.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.

PORTARIA Nº 003/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA
PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas atribuições que lhes são
conferidas pelo Regimento Interno,

RESOLVE:

Art.1º – DESIGNAR os servidores ALLISON OLIVEIRA MAGALHAES, matrícula 0013355;
CINTHIA GONÇALVES DA CRUZ, matrícula 0013446; e MILENA BICHARA DANTAS
matrícula 0091685, como membros, sob a presidência do primeiro, para constituírem
Comissão Especial de Acumulação de Cargos da Câmara Municipal de João Pessoa;

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor a partir de 02 de janeiro de 2014.

João Pessoa, 02 de janeiro 2014.

PORTARIA Nº 004/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO
DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas atribuições que
lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no Inciso XXIX, do referido
diploma,

RESOLVE:

Art. 1° – TORNAR PÚBLICO o retorno do servidor RULIAN FERNANDES
VIANA JÚNIOR, matrícula 0013449, ocupante do cargo de Consultor Contábil,
ao exercício de suas atividades a partir de 14 de novembro de 2013, nos
termos do processo nº 103-2-1161-00027-1/2014, afastado em razão de
licença concedida por meio da portaria nº459/2013.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 14 de novembro de 2013.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.

PORTARIA Nº 005/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 20, inciso IV,
do Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, de acordo com o inciso I, do artigo 9º e artigo 10 da Lei nº
11.388 de 08 de fevereiro de 2008, o Senhor PAULO JOSE DA SILVA
VASCONCELOS, matricula 0001336 no cargo de PRESIDENTE DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS – DSAL-4.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor em 02 de janeiro de 2014.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.

PORTARIA Nº 006/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 20, inciso IV,
do Regimento Interno,

RESOLVE:

Edição Especial



Pág. 002/07    *    n° 1407 ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 12 a 18 de janeiro de 2014

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br
Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Prefeito -

Vice-Prefeito

Secretário de Gestão Governamental Articulação Política -

Secretário de Administração -

Luciano Cartaxo Pires de Sá

- Nonato Bandeira

Rodrigo de Sousa Soares

Roberto Wagner Mariz Queiroga

SEMANÁRIO OFICIAL

Praça Pedro Américo, 70  Cep:  58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Coordenação Gráfica -

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Chefe da Unidade de Atos -

Romildo Lourenço da Silva

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso / Eduardo Gonçalves

Eli Coutinho

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação Política

Art. 1º - DESIGNAR, de acordo com o inciso I, do artigo 9º e artigo 10 da Lei nº
11.388 de 08 de fevereiro de 2008, na função de SECRETÁRIO DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO– FIAL-1, a servidora efetiva RISOMAR DE LIMA,
matrícula 00091235, e nas funções de MEMBROS DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO – FSAL-2, o servidor efetivo SEVERINO DA SILVA, matrícula
0009111 e a servidora efetiva CINTHIA GONÇALVES DA CRUZ, matrícula
0013446.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor em 02 de janeiro de 2014.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.

PORTARIA Nº 007/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 20, inciso IV, do
Regimento Interno,

Considerando a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Comissão de Licitação da Câmara Municipal de João Pessoa,
Estado da Paraíba, composta pelos seguintes servidores:

PRESIDENTE – PAULO JOSÉ DA SILVA VASCONCELOS, matrícula 0001336;
1º MEMBRO – CINTHIA GONÇALVES DA CRUZ, matrícula 0013446;
2º MEMBRO – SEVERINO DA SILVA, matrícula 0009111;
SECRETÁRIA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO – RISOMAR DE LIMA , matrícula 00091235.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor em 02 de janeiro de 2014 com vigência até 31 de
dezembro de 2014, revogando-se as disposições em contrário.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.

PORTARIA Nº 008/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 20, inciso IV, do
Regimento Interno,

Considerando, a Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; o Decreto Municipal
nº. 4.985/03 de 18 de novembro de 2003, com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666,
de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam designados, para o exercício da função de pregoeiro e integrarem a
equipe de apoio dos pregões, os seguintes servidores:

PREGOEIRO:

- PAULO JOSE DA SILVA VASCONCELOS, matricula 0001336.

EQUIPE DE APOIO:

- RODRIGO HARLAN DE FREITAS TEIXEIRA, matrícula 0009152.
- CINTHIA GONÇALVES DA CRUZ, matrícula 0013446
- RISOMAR DE LIMA, matrícula 0009123.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com vigência até 31 de
dezembro de 2014, revogando-se as disposições em contrário.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.

PORTARIA Nº 009/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas

atribuições regimentais, considerando a Lei nº 11388/2008 que estabeleceu regras e

perspectiva para o desenvolvimento funcional dos servidores da Câmara Municipal de João

Pessoa, os documentos juntados e considerando ainda o parecer favorável da Procuradoria

Geral da Câmara Municipal de João Pessoa,

R E S O L V E:

Art. 1º – CONCEDER Progressão Funcional ao servidor AMILTON DA SILVA COSTA,

matricula 0009114, ocupante do Cargo Efetivo Técnico Legislativo, para o Nível II da Classe

“D” da Tabela II do Anexo IV da Lei 11.388/2008;

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

partir de 22 de outubro de 2013.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.

PORTARIA Nº 010/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas

atribuições regimentais, considerando a Lei nº 11388/2008 que estabeleceu regras e

perspectiva para o desenvolvimento funcional dos servidores da Câmara Municipal de João

Pessoa, os documentos juntados e considerando ainda o parecer favorável da Procuradoria

Geral da Câmara Municipal de João Pessoa,



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1407 ESPECIAL *    Pág. 003/07João Pessoa, 12 a 18 de janeiro de 2014

R E S O L V E:

Art. 1º – CONCEDER Progressão Funcional à servidora MARIA AUXILIADORA G. DE LIMA,

matricula 0009115, ocupante do Cargo Efetivo Consultor Técnico, para o Nível II da Classe “D”

da Tabela III do Anexo IV da Lei 11.388/2008;

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

partir de 22 de outubro de 2013.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.

PORTARIA Nº 011/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas

atribuições regimentais, considerando a Lei nº 11388/2008 que estabeleceu regras e

perspectiva para o desenvolvimento funcional dos servidores da Câmara Municipal de João

Pessoa, os documentos juntados e considerando ainda o parecer favorável da Procuradoria

Geral da Câmara Municipal de João Pessoa,

R E S O L V E:

Art. 1º – CONCEDER Promoção e Progressão Funcional ao servidor BRUNNO FERREIRA

LOPES NUNES, matricula 0009178, ocupante do Cargo Efetivo de Redator de Atas, para o

Nível II da Classe “D” da Tabela III do Anexo IV da Lei 11.388/2008;

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

partir de 31 de outubro de 2013.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.

PORTARIA Nº 012/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas

atribuições regimentais, considerando a Lei nº 11388/2008 que estabeleceu regras e

perspectiva para o desenvolvimento funcional dos servidores da Câmara Municipal de João

Pessoa, os documentos juntados e considerando ainda o parecer favorável da Procuradoria

Geral da Câmara Municipal de João Pessoa,

R E S O L V E:

Art. 1º – CONCEDER Promoção e Progressão Funcional à servidora LUCIANE GAMA DOS

SANTOS LIMA, matricula 0009161, ocupante do Cargo Efetivo de Técnico Legislativo, para o

Nível II da Classe “E” da Tabela II do Anexo IV da Lei 11.388/2008;

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

partir de 31 de outubro de 2013.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.

PORTARIA Nº 013/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas

atribuições regimentais, considerando a Lei nº 11388/2008 que estabeleceu regras e

perspectiva para o desenvolvimento funcional dos servidores da Câmara Municipal de João

Pessoa, os documentos juntados e considerando ainda o parecer favorável da Procuradoria

Geral da Câmara Municipal de João Pessoa,

R E S O L V E:

Art. 1º – CONCEDER Promoção e Progressão Funcional ao servidor RODRIGO HARLAN DE

FREITAS TEIXEIRA, matricula 0009152, ocupante do Cargo Efetivo de Consultor Contábil,

para o Nível II da Classe “D” da Tabela III do Anexo IV da Lei 11.388/2008;

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

partir de 31 de outubro de 2013.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.

PORTARIA Nº 014/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas

atribuições regimentais, considerando a Lei nº 11388/2008 que estabeleceu regras e

perspectiva para o desenvolvimento funcional dos servidores da Câmara Municipal de João

Pessoa, os documentos juntados e considerando ainda o parecer favorável da Procuradoria

Geral da Câmara Municipal de João Pessoa,

R E S O L V E:

Art. 1º – CONCEDER Promoção Funcional à servidora CRISTIANE DE ALMEIDA

WANDERLEY LEAL, matricula 0009179, ocupante do Cargo Efetivo de Redator de Atas, para

o Nível I da Classe “E” da Tabela III do Anexo IV da Lei 11.388/2008;

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

partir de 01 de novembro de 2013.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.

PORTARIA Nº 015/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas

atribuições regimentais, considerando a Lei nº 11388/2008 que estabeleceu regras e

perspectiva para o desenvolvimento funcional dos servidores da Câmara Municipal de João

Pessoa, os documentos juntados e considerando ainda o parecer favorável da Procuradoria

Geral da Câmara Municipal de João Pessoa,

R E S O L V E:

Art. 1º – CONCEDER Promoção e Progressão Funcional ao servidor WILLEMBERG HARLEY

DE LIMA ALVES, matricula 0009180, ocupante do Cargo Efetivo de Consultor de

Planejamento e Finanças, para o Nível II da Classe “E” da Tabela III do Anexo IV da Lei

11.388/2008;



Pág. 004/07    *    n° 1407 ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 12 a 18 de janeiro de 2014

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

partir de 01 de novembro de 2013.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.

PORTARIA Nº 016/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas

atribuições regimentais, considerando a Lei nº 11388/2008 que estabeleceu regras e

perspectiva para o desenvolvimento funcional dos servidores da Câmara Municipal de João

Pessoa, os documentos juntados e considerando ainda o parecer favorável da Procuradoria

Geral da Câmara Municipal de João Pessoa,

R E S O L V E:

Art. 1º – CONCEDER Progressão Funcional à servidora RISOMAR DE LIMA, matricula

0009123, ocupante do Cargo Efetivo de Técnico Legislativo, para o Nível I da Classe “D” da

Tabela II do Anexo IV da Lei 11.388/2008;

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

partir de 05 de novembro de 2013.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.

PORTARIA Nº 017/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas

atribuições regimentais, considerando a Lei nº 11388/2008 que estabeleceu regras e

perspectiva para o desenvolvimento funcional dos servidores da Câmara Municipal de João

Pessoa, os documentos juntados e considerando ainda o parecer favorável da Procuradoria

Geral da Câmara Municipal de João Pessoa,

R E S O L V E:

Art. 1º – CONCEDER Progressão Funcional à servidora MARCIA CRISTINA DE SOUZA,

matricula 0009125, ocupante do Cargo Efetivo de Consultor Técnico, para o Nível III da Classe

“C” da Tabela III do Anexo IV da Lei 11.388/2008;

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

partir de 06 de novembro de 2013.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.

PORTARIA Nº 018/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas

atribuições regimentais, considerando a Lei nº 11388/2008 que estabeleceu regras e

perspectiva para o desenvolvimento funcional dos servidores da Câmara Municipal de João

Pessoa, os documentos juntados e considerando ainda o parecer favorável da Procuradoria

Geral da Câmara Municipal de João Pessoa,

R E S O L V E:

Art. 1º – CONCEDER Progressão Funcional à servidora SONEIDE GERMANO DE

FIGUEIREDO, matricula 0009145, ocupante do Cargo Efetivo de Consultor Técnico, para o

Nível III da Classe “C” da Tabela III do Anexo IV da Lei 11.388/2008;

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

partir de 06 de novembro de 2013.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.

PORTARIA Nº 019/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas

atribuições regimentais, considerando a Lei nº 11388/2008 que estabeleceu regras e

perspectiva para o desenvolvimento funcional dos servidores da Câmara Municipal de João

Pessoa, os documentos juntados e considerando ainda o parecer favorável da Procuradoria

Geral da Câmara Municipal de João Pessoa,

R E S O L V E:

Art. 1º – CONCEDER Promoção e Progressão Funcional ao servidor CARLOS EDUARDO DE

FARIAS LIMA, matricula 0009156, ocupante do Cargo Efetivo de Redator de Atas, para o Nível

II da Classe “D” da Tabela III do Anexo IV da Lei 11.388/2008;

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

partir de 07 de novembro de 2013.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.

PORTARIA Nº 020/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas

atribuições regimentais, considerando a Lei nº 11388/2008 que estabeleceu regras e

perspectiva para o desenvolvimento funcional dos servidores da Câmara Municipal de João

Pessoa, os documentos juntados e considerando ainda o parecer favorável da Procuradoria

Geral da Câmara Municipal de João Pessoa,

R E S O L V E:

Art. 1º – CONCEDER Progressão Funcional à servidora MARINEIDE DA LUZ ARAUJO

LOURENÇO, matricula 0009107, ocupante do Cargo Efetivo de Consultor Técnico, para o

Nível II da Classe “D” da Tabela III do Anexo IV da Lei 11.388/2008;



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1407 ESPECIAL *    Pág. 005/07João Pessoa, 12 a 18 de janeiro de 2014

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

partir de 14 de novembro de 2013.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.

PORTARIA Nº 021/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno,
Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, os servidores abaixo relacionados, para exercer Cargo
Comissionado da Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, servindo-lhe de título a
presente Portaria:
MATRÍCULA NOME CARGO

0012718 LAIS NASCIMENTO SAMPAIO ASSESSOR DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO–DSAL-1

0011854 LARISSA MARTINS COSTA DE AGUIAR COORDENADOR DE CERIMONIAL- DSAL-2

0012798 LEONARDO RODRIGUES DA COSTA DIRETOR LEGISLATIVO-DSAL-5

0012666 LIVIA OLIVEIRA DE ASSIS ASSISTENTE DE CERIMONIAL-DSAL-1

0013212 LORENA DO VALE PAIVA DE CARVALHO DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO-DSAL-5

0010803 LUCIANA SILVA DE LIMA ASSESSOR ESPECIAL DA MESA DIRETORA-DSAL-5

0013157 LUCIANO OSVALDO ARAUJO LOPES ASSESSOR DO CENTRO CULTURAL-CSAL-1

0012483 LUIZ WEBER DO REGO LUNA ASSESSOR DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO–DSAL-1

0012870 MAFALDA MOURA DOS SANTOS ASSESSOR DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO–DSAL-1

0013213 MANOEL CORIOLANO DA COSTA BANDEIRA
ASSESSOR DAS COMISSÕES PERMANENTES–DSAL-
2

0011855 MARCELLA LOPES GADELHA ASSESSOR DA ESCOLA DO LEGISLATIVO–CSAL-1

0013156 MARIA GIOVANI LEITE GOMES DA COSTA ASSESSOR DA ESCOLA DO LEGISLATIVO–CSAL-1

0011986 MARIA SUELI SILVA SANTOS DIRETOR DO CENTRO CULTURAL-DSAL-3

0013409 MILCA MARTINS DA SILVA ASSISTENTE DE CERIMONIAL-DSAL-1

0012869 MOACIR VERISSIMO DINIZ ASSESSOR ESPECIAL DA DIRETORIA GERAL-CSAL-1

0013159
NAYARA MARIA DO NASCIMENTO
FONTENELLE

ASSESSOR DA ESCOLA DO LEGISLATIVO–CSAL-1

0010948 OLENILDO NASCIMENTO DE LIMA ASSESSOR DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO–DSAL-1

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 02 de janeiro de 2014.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.

PORTARIA Nº 022/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno,
Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, os servidores abaixo relacionados, para exercer Cargo
Comissionado da Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, servindo-lhe de título a
presente Portaria:

MATRÍCULA NOME CARGO

0012684 PABLO ROCHA DE VASCONCELOS COORDENADOR DE INFORMATICA-DSAL-4

0012903 PATRICIA QUEIROZ MARTINS
COORDENADOR PEDAGOGICO DA ESCOLA DO
LEGISLATIVO-DSAL-2

0010512 PAULO DE PADUA VASCONCELOS
ASSESSOR DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO–
DSAL-1

0013161 PEDRO CELESTINO DE FIGUEIREDO NETO
ASSESSOR DA ESCOLA DO LEGISLATIVO–
CSAL-1

0011895 PHILLIP NASCIMENTO QUEIROS
ASSESSOR DAS COMISSÕES PERMANENTES–
DSAL-2

0013158 RAIANA PEREIRA ALVES ASSESSOR DO CENTRO CULTURAL-CSAL-1

0013217 RAYSSA ARANHA DA CRUZ
ASSESSOR ESPECIAL DE PROGRAMAÇÃO DA
TV - DSAL-1

0013558 SERGIO RICARDO CHAGAS DO NASCIMENTO ASSISTENTE DE CERIMONIAL-DSAL-1

0011740 SERGIO WIKLLIFF JACOME FERREIRA
ASSESSOR DAS COMISSÕES PERMANENTES–
DSAL-2

PORTARIA Nº 023/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno,

Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, os servidores abaixo relacionados, para exercer Cargo

Comissionado da Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, servindo-lhe de título a

presente Portaria:

MATRÍCULA NOME CARGO

0011465 ADRIANA COITINHO DE MENESES ASSESSOR DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO–DSAL-1

0013557 ALEXANDRE MAGNO COSTA FREIRE ASSESSOR ESPECIAL DA DIRETORIA GERAL-CSAL-1

0012769 ALEXSANDRA NEVES BARBOSA SANTOS COORDENADOR DE CONTROLE INTERNO-DSAL-2

0013457 ANA GABRIELA DE LUNA CORDEIRO ASSESSOR DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO–DSAL-1

0013261 ANNA MARY JERONIMO DE LIMA ASSISTENTE DE CERIMONIAL-DSAL-1

0013160 CAETANO MOREIRA FALCÃO NETO DIRETOR DA ESCOLA DO LEGISLATIVO-DSAL-3

0011316 CAMILA ARAUJO TOSCANO DE MORAES
COORDENADOR DE EVENTOS DO CENTRO

CULTURAL-DSAL-2

0011436 CIRLENE BARBOSA SOUZA DE BRITO ASSESSOR ESPECIAL DA DIRETORIA GERAL-CSAL-1

0013398 CLAUDYA EMANUELLE PESSOA JUVINO ASSESSOR DA OUVIDORIA-CSAL-1

0011361 DANIEL TARGINO GOMES FALCÃO COORDENADOR DE SITE-CSAL-1

0012820 EDILSON SANTOS OLIVEIRA
COORDENADOR DE COMPRAS E ALMOXARIFADO-

CSAL-1

0012520 EDNALVA BARBOSA GUEDES FERREIRA
ASSESSOR DAS COMISSÕES PERMANENTES–DSAL-

2

0013547 EDUARDO LIANZA TEIXEIRA DE CARVALHO
COORDENADOR DE PROJETOS ESPECIAIS DA

ESCOLA LEGISLATIVA-DSAL-2

0012982 ELIANA ALVES DE MELO ASSISTENTE DE CERIMONIAL-DSAL-1

0012608 ELIFAS LEVI MEIRA ASSESSOR DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO–DSAL-1

0011892 ERIKA VIVIANE OLIVEIRA GOMES SECRETÁRIO DA PRESIDENCIA-DSAL-2

0011710 ERUNDINA LEITE DE SOUSA ASSESSOR ESPECIAL DA DIRETORIA GERAL-CSAL-1

0012632 FABIO CARNEIRO CUNHA LIMA
DIRETOR DO NÚCLEO JURÍDICO-LEGISLATIVO -

DSAL-2

0013245 STHEFANNYE RHAYSSA COUTINHO DA NOBREGA ASSISTENTE DE CERIMONIAL-DSAL-1

0012633 SUELY GONÇALVES E SILVA
ASSESSOR DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO–
DSAL-1

0010690 THIAGO ARAUJO TOSCANO ASSISTENTE DE CERIMONIAL-DSAL-1

0013410 YAGO DE MELLO E SILVA MARCOLINO GOMES ASSESSOR DA OUVIDORIA-CSAL-1

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 02 de janeiro de 2014.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.



Pág. 006/07    *    n° 1407 ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 12 a 18 de janeiro de 2014

PORTARIA Nº 024/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno,
Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, os servidores abaixo relacionados, para exercer Cargo

Comissionado da Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, servindo-lhe de título a

presente Portaria:

MATRÍCULA NOME CARGO

0010419 FELIX FRANCISCO DE BRITO
ASSESSOR DAS COMISSÕES PERMANENTES–DSAL-
2

0011498
GIANNY KARLLA GOMES FERREIRA DE
BARROS

ASSESSOR DAS COMISSÕES PERMANENTES–DSAL-
2

0011019 GILSON DIAS DA CRUZ ASSESSOR DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO–DSAL-1

0012507
GUILHERME HENRIQUE CARNEIRO DE
OLIVEIRA

ASSESSOR ESPECIAL DA DIRETORIA GERAL-CSAL-1

0012665 GUSTAVO MAX DE SOUZA GOMES
ASSESSOR DAS COMISSÕES PERMANENTES–DSAL-
2

0013215 HUGO GALDINO CAVALCANTE ASSESSOR ESPECIAL DA DIRETORIA GERAL-CSAL-1

0012771 INEZ MARIA DE LIMA BARBOSA DE PAIVA ASSESSOR ESPECIAL DA DIRETORIA GERAL-CSAL-1

0013470 IRINEIDE DO NASCIMENTO LIMA ASSISTENTE DE CERIMONIAL-DSAL-1

0012554 JOAKIM SCHULER VILLAROUCO NETO COORDENADOR DE TV-CSAL-1

0012740 JOAO EDLER GONDIM CABRAL DE AMORIM ASSESSOR DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO–DSAL-1

0013442 JOÃO LUIZ CAROLINO DE LUNA ASSESSOR ESPECIAL DA TV CAMARA- DSAL-1

0012607 JOAQUIM EDUARDO TOSCANO MOUZINHO
ASSESSOR DAS COMISSÕES PERMANENTES–DSAL-
2

0013165 JOSE CARLOS DIONISIO DA SILVA
COORDENADOR DE MANUTENÇÃO E PATRIMONIO-
CSAL-1

0010551 JOSECLEIA FLOR DA SILVA
ASSESSOR DAS COMISSÕES PERMANENTES–DSAL-
2

0012772 JOSENIA RIBEIRO DA SILVA ASSISTENTE DE CERIMONIAL-DSAL-1

0012453
JUSSIER CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE
SOUZA

CHEFE DE GABINETE DA PRESIDENCIA- DSAL-5

0011538 KESIA DA COSTA ORRICO ASSESSOR DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO–DSAL-1

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 02 de janeiro de 2014.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.

PORTARIA Nº 025/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR os servidores abaixo relacionados, para o cargo em Comissão, com
direito a vencimento e vantagens que por Lei lhe competirem, servindo-lhe de título a
presente Portaria.

MATRÍCULA NOME CARGO
0013102 ALYSSON JOSE ALCANTARA DE

ALBUQUERQUE
ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013103 CLAUDENILSON BARBOSA DO
NASCIMENTO

ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

0013104 CLAUDIO ANTONIO ARAUJO SILVA
NEGROMONTE

ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013392 CLAUDIO ELIAS FERREIRA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013106 GILVANDRA VIEIRA DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013426 GIRLLENE PAULA VALERIO GALVAO ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013107 ISMAEL PEDRO DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013108 JOSE ARAUJO DANTAS ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013111 LIDIANE SALES FELICIANO DOS SANTOS ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

0013112 LUIZ ORLANDO FARIAS DE SOUZA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013456 MARCELO VASCONCELOS HERMINIO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013114 MARIA DE LOURDES PEREIRA CARDOSO ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013115 PEDRO MACHADO LIMA ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013116 RAFAEL ANDRE DE ARAUJO CUNHA CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR –CGV

0013117 RICARDO ALEXANDRE DE ARAUJO MELO ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013118 RINALDO JOSE DE SOUZA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013101 RODRIGO ALENCAR RAMALHO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013493 VALMIRO ZAINOTTE PITZER JUNIOR ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 02 de janeiro de 2014.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.

PORTARIA Nº 026/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR os servidores abaixo relacionados, para o cargo em Comissão, com
direito a vencimento e vantagens que por Lei lhe competirem, servindo-lhe de título a
presente Portaria.

MATRÍCULA NOME CARGO
0013349 ADRIANO LIMA DOS SANTOS ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013529 ANA KELLY MELO DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013120 ANDRE D ALBUQUERQUE TORREAO CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR –CGV

0013528 CLEONILDA ALBINO CESAR ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013123 DJAIR BEZERRA DA SILVA JUNIOR ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013125 FRANCISCO GONCALVES BRAGA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013124 ISRAEL MELO SOARES ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013126 JACIELE MIRANDA PEREIRA ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

0013527 JOSE WALMEM QUEIROZ NUNES ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013530 JUNIO DE ACY FERREIRA NUNES ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013127 LANUSA DO MONTE RIBEIRO
NAZIANZENO

ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013128 LEVI ANSELMO DA SILVA JUNIOR ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013130 LUCIANA HELENA SANTIAGO DE
OLIVEIRA

ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013129 LUCINALDO NASCIMENTO DE MENEZES ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

0013526 MOISES DE ARAUJO MAIA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013133 SAMUEL COELHO DE LEMOS SANTOS
SOBRINHO

ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013135 WILLIAMS PAREDES SOARES ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013134 ZIZELIO ALVES NUNES ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 02 de janeiro de 2014.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.

PORTARIA Nº 027/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR os servidores abaixo relacionados, para o cargo em Comissão, com
direito a vencimento e vantagens que por Lei lhe competirem, servindo-lhe de título a
presente Portaria.

MATRÍCULA NOME CARGO
0013147 CLAUDIA HELENA DA SILVA QUEIROZ ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013144 DONATO HENRIQUE DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013140 FIDIAS LIMA PALMEIRA ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013415 GILVANEIDE PEREIRA DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0011521 IVONETE PEQUENO BARBOSA CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR –CGV

0013487 JOSE GOMES DE LIMA NETO ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

0013486 JOSEANE GOMES DA SILVA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013488 JOSEVANDRO BRITO DE LEMOS ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013149 JULIANA FERNANDES DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013141 KYLVYANE LISIAS GONDIM DIAS ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013139 MARCILIO DE LIMA BRAZ ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

0013150 MARIO VELOSO CAMELO NETTO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013151 NAYARA CAETANO DOS SANTOS ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013138 ONEIDE TOME BEZERRA DA SILVA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013489 POLLYANA KALLYNE DO NASCIMENTO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013146 REBECA FURTADO DE ALMEIDA GOMES ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013143 SERGIO RICARDO OLIVEIRA DO
NASCIMENTO

ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013454 SEVERINO PAULO DOS SANTOS ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 02 de janeiro de 2014.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1407 ESPECIAL *    Pág. 007/07João Pessoa, 12 a 18 de janeiro de 2014

PORTARIA Nº 028/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR os servidores abaixo relacionados, para o cargo em Comissão, com
direito a vencimento e vantagens que por Lei lhe competirem, servindo-lhe de título a
presente Portaria.

MATRÍCULA NOME CARGO
0013458 ANDRE COSTA FERNANDES DE OLIVEIRA ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013320 CLAUDIO VIANA DOS SANTOS ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0012939 DALCY TOSCANO LINS ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0012656 DIVALDO PEREIRA DE SOUZA NETO CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR –CGV

0012933 EDNEIDE BRILHANTE DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013562 ELAINE CRISTINA DA SILVA SOUZA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0011679 ESMERALDA ALVES RIBEIRO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013541 FRANCISCO DE ASSIS CAITANO DE
BRITO

ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0012025 GEORGE BARACUHY CRUZ VIANA ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0010756 GILVAN DE OLIVEIRA LIMA ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

0012774 GIOVANNA POLARI CAVALCANTI ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0012965 HANIELLY ALVES DE FREITAS ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013323 IVANILDA DO PATROCINIO MIRANDA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013321 JOSE KEPLER DE ARRUDA DINIZ ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

0012134 JULITA VIVIANE ALVES DO NASCIMENTO ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013439 MAGNO COSTA GONCALO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0012448 MARIA APARECIDA DE CARVALHO ALVES ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0012734 SUSA SANTANA LIMEIRA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 02 de janeiro de 2014.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.

PORTARIA Nº 029/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR os servidores abaixo relacionados, para o cargo em Comissão, com
direito a vencimento e vantagens que por Lei lhe competirem, servindo-lhe de título a
presente Portaria.

MATRÍCULA NOME CARGO
0012957 ALANY KECIA XAVIER DE SOUSA ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013414 ANA KARLA DA CUNHA SOARES ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013263 ANA PRISCILLA FERNANDES MARCELINO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0011876 AUGUSTO CESAR FERREIRA BARACUHY ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013261 CIBELE DAIANA LIMA DE LUCENA ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

0012112 HELENILDA VICTOR DE BARROS
PEREIRA

ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0012780 HENRIQUE PAULINO CUNHA NETO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0011875 JACKSON ALVES DA SILVA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0011878 JAILTON MEDEIROS DE LIMA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0012750 JEDWANDO BEZERRA MENDES ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0012958 JOAO PEREIRA DA SILVA FILHO CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR –CGV

0011877 JOSE CARLOS ALVES DE CARVALHO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013348 LUCIO NEY CARNEIRO VIEIRA ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013264 MERCIA NUNES DA SILVA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013259 PAULO ALVES LIRA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0011883 ROSINEIDE LIMA SANTOS DE AQUINO ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0012466 SANDRA HELENA FABIAO DE ARAUJO
FREITAS

ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013262 SISENILDO VENTURA DE SOUSA ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 02 de janeiro de 2014.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.

PORTARIA Nº 030/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR os servidores abaixo relacionados, para o cargo em Comissão, com
direito a vencimento e vantagens que por Lei lhe competirem, servindo-lhe de título a
presente Portaria.

MATRÍCULA NOME CARGO
0010916 ANA CRISTINA LOPES DE ASSIS ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-

GV
0012920 BEATRIZ PEREIRA MENDES ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0012813 CRISTIANO ROBERTO MOREIRA LEITE ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013257 ELISANGELA DA COSTA OLIVEIRA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013542 GERMANA MARA DE LIMA FREIRE ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0011836 GEYSE VILAR DE HOLANDA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0012922 INGRID SILVA MARINHO CARNEIRO ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

0011364 KEISANNY REINALDO DE LUNA FREIRE CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR –CGV

0009419 LUIZ ALBERTO DOS SANTOS
ALBUQUERQUE

ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0010942 MAIRE CELI CAVALCANTI DE ANDRADE
COSTA

ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0010913 MARCOS DE ARAUJO LIRA SANTOS ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013256 MARIA IVONETE REINALDO FREIRE ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0009986 RAUL AUGUSTO DE ALMEIDA FILHO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0011553 RONILDO DA SILVA SANTOS ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0012951 ROSEANE DA SILVA SANTOS VIRGINIO ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0011695 SHIRLEY ROSELANY DOS SANTOS ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0011552 SILVANA FELIX DOS SANTOS ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0012617 THIAGO COSTA MORENO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 02 de janeiro de 2014.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.

PORTARIA Nº 031/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR os servidores abaixo relacionados, para o cargo em Comissão, com
direito a vencimento e vantagens que por Lei lhe competirem, servindo-lhe de título a
presente Portaria.

MATRÍCULA NOME CARGO
0012816 AQUILES RAFAEL OLIVEIRA DA SILVA CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR –CGV

0013561 CAROLINE RIBEIRO BARBOSA
FERNANDES

ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0011950 CECILIA REGINA MOREIRA SOARES ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0012917 CLEONICE ROSENDO DA SILVA ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

0011949 ELENIRE EUGENIO PAULINO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0011889 FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013232 GABRIEL DE ALBUQUERQUE ARAUJO
TEIXEIRA

ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0011896 GILVANEIDE DO NASCIMENTO SILVA ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

0012496 JAIRO DE OLIVEIRA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0011897 JOAO ELIAS SALLES CLAUDINO ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013461 JOSE SOARES GOMES ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0012918 JOSE VIEIRA DE ANDRADE SOBRINHO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0012776 LEILANA RIBEIRO BARBOSA FERNANDES ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0010432 MARCOS ANTONIO DA SILVA JUSTINO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013560 MARIA DAS GRACAS LISBOA BARROS ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0012472 MAYARA ALCOFORADO BARBOSA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013556 MUCIO PETRONIO FERNANDES SANTANA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0012651 REBEKA INGRID DO NASCIMENTO ALVES ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 02 de janeiro de 2014.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.



Pág. 008/07    *    n° 1407 ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 12 a 18 de janeiro de 2014

PORTARIA Nº 032/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR os servidores abaixo relacionados, para o cargo em Comissão, com
direito a vencimento e vantagens que por Lei lhe competirem, servindo-lhe de título a
presente Portaria.

MATRÍCULA NOME CARGO
0010649 CARLOS EMILIO FARIAS DE FRANCA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013373 EUNICE DO BONFIM SOARES ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0012735 HELIO PEREIRA DE ARAUJO ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

0010921 JANE LOURENCO DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013519 JOELSON COSTA DOS SANTOS ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0011187 JOSE CARLOS RODRIGUES ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0010922 JOSEFA EDILMA DOS SANTOS SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0011478 KATIA CRISTINA SORRENTINO MARTINS ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013418 LEONARDO SILVA ARROXELAS MACEDO
DE LUNA

ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013347 MARIA GORETTE MOREIRA DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0011479 MARTA ANGELA DE OLIVEIRA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013518 MAURISTE CARVALHO DE SOUSA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0011477 RENATA PESSOA DE SOUSA CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR –CGV

0012809 ROGERIO PESSOA DE SOUSA ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0011099 SONIA LUCIA PESSOA DE SOUZA ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0010862 TARCISO TADEU FIRMINO ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0012923 VANESSA BORGES DE AQUINO ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

0010864 WAGNER SOUSA GOMES ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 02 de janeiro de 2014.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.

PORTARIA Nº 033/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR os servidores abaixo relacionados, para o cargo em Comissão, com
direito a vencimento e vantagens que por Lei lhe competirem, servindo-lhe de título a
presente Portaria.

MATRÍCULA NOME CARGO
0013405 ALEXSANDRA PESSOA DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0012065 ANA FLAVIA ROCHA DE CARVALHO
BATISTA

ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0012936 CAMILA BRUNO GONCALVES ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0012704 DANIELLE ASSIS DOS SANTOS ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0010873 GERMANA MARIA LEITAO MUNIZ ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013481 JOSE IGO OLIVEIRA DE ALMEIDA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013478 LUCIENE OLIVEIRA DE LIMA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013555 MANOEL FRANCISCO DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013477 MARIA DAS GRACAS PESSOA DE SALES ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0012938 MATHEUS WILLIAM R D BATISTA DO
CARMO

ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013480 MAX LEITE SERRANO DE ANDRADE ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013253 RAMON RIBEIRO BARBOSA ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013479 RICARDO GIBRAN OLINDA DE SOUZA ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

0012500 SUENYA SAMARA FILGUEIRA VITAL ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0012473 SUEVIA PATRICIA FERREIRA DO
NASCIMENTO

ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0011698 TAYNA OLIVEIRA MARTINS CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR –CGV

0013252 THAIS DANTAS CAVALCANTI ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

0012961 YAN SANTOS DE SOUSA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 02 de janeiro de 2014.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.

PORTARIA Nº 034/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR os servidores abaixo relacionados, para o cargo em Comissão, com
direito a vencimento e vantagens que por Lei lhe competirem, servindo-lhe de título a
presente Portaria.

MATRÍCULA NOME CARGO
0013187 AIDA FABIOLA CORDEIRO DE MEDEIROS ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013184 ANDREA CARLA BEZERRA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013431 CELENE RIBEIRO RODRIGUES ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013178 DAVID SOARES DE SOUZA CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR –CGV

0013192 EDUARDO CARDOSO AGUIAR ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013497 ELDI PAULO VIEIRA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013191 ELISANGELA OLIVEIRA FREIRE ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013189 JORDANIA PEREIRA FIRMINO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0009711 JOSE ANTONIO DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013190 JOSE LUIZ DA SILVA FILHO ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013563 JOSINETE ELAINE CORREIA RANGEL ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013188 JULIANA FERNANDES FREIRE ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

0013498 KAILA JO ALVES ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0012677 KEUDER SINEY COSTA DE LEMOS ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013499 KEYNES PORTO CARNEIRO ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013500 MARINA DA SILVA OLIVEIRA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013185 RAONI ALVES DE SOUSA CHAVES ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013186 SANDRA DA SILVA OLIVEIRA ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 02 de janeiro de 2014.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.

PORTARIA Nº 035/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR os servidores abaixo relacionados, para o cargo em Comissão, com
direito a vencimento e vantagens que por Lei lhe competirem, servindo-lhe de título a
presente Portaria.

MATRÍCULA NOME CARGO
0013450 AISLAN DE OLIVEIRA SOARES ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013292 ALEXANDRE INOCENCIO DE SOUSA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013380 ANDERSON RAMOS DA SILVA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013282 ANTONIO UBIRATAN ALMEIDA DE SOUSA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013451 ARLINGTON GERALDO MOURA FERREIRA CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR –CGV

0013404 DANIELE SANTANA DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013367 EDIANE BENTO DA SILVA ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

0013288 FABIO ALEXANDRE LIRA CANDIDO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013281 JEAN CORDEIRO DE OLIVEIRA FILHO ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013296 JOAO BATISTA ALVES DE SOUZA ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013294 JOAO MARCOS DE ARAUJO ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013289 JOSUA MARIZ TIMOTEO DE SOUSA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013285 KHALIL ALEKSANDER FARIAS
CLEMENTINO

ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

0013283 MARIA APARECIDA SANTOS DE QUEIROZ ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013295 MAURO TEOFILO DO NASCIMENTO NETO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013291 PAULO LUCENA DE MEDEIROS ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013287 ROBSON FELIPE SOARES ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013290 TACYANNA MAYARA RAMOS CARNEIRO
E ALMEIDA

ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 02 de janeiro de 2014.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1407 ESPECIAL *    Pág. 009/07João Pessoa, 12 a 18 de janeiro de 2014

PORTARIA Nº 036/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR os servidores abaixo relacionados, para o cargo em Comissão, com
direito a vencimento e vantagens que por Lei lhe competirem, servindo-lhe de título a
presente Portaria.

MATRÍCULA NOME CARGO
0011849 ABELARDO BEZERRA JUREMA ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-

GV
0012551 ALEXSANDRO LIMA DA NOBREGA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0012114 ANDERSON GUEDES FERREIRA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0012045 BEATRIZ JACINTO MAIA DUARTE ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

0013504 BRUNO ANDRE GAMA TAVARES ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0012894 DANIELA HENRIQUES JUREMA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013235 EMANUELLE DE ABREU ARCOVERDE
AYRES

ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013233 FERNANDO CUNHA NEIVA SOBRINHO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013234 HYTTALO HALLEF SERAFIM ALCANTARA
DE LIMA

ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0011971 JOAO BATISTA DA COSTA FERREIRA CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR –CGV

0013503 JOELMA VIEIRA DE OLIVEIRA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0011851 JORGE ANTONIO DO NASCIMENTO ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0012664 LUCIANA BATISTA RIBEIRO DE LIMA ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0011970 NATALIA ROSANA CARDOZO DE
OLIVEIRA

ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0012552 SIDNEY DOS SANTOS CORREIA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0012092 SUELLEN RODRIGUES DE OLIVEIRA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0012069 VENANCIO VIANA DE MEDEIROS NETO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0012806 WERTHER LUIZ AMORIM FILHO ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 02 de janeiro de 2014.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.

PORTARIA Nº 037/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR os servidores abaixo relacionados, para o cargo em Comissão, com
direito a vencimento e vantagens que por Lei lhe competirem, servindo-lhe de título a
presente Portaria.

MATRÍCULA NOME CARGO
0012619 AGAIRTO DIAS ARRUDA ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0012799 AGENOR CAVALCANTI COELHO CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR –CGV

0012953 ALEXANDRE BATISTA DE ARAUJO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013228 EMANUELLE APARECIDA FARIAS DA
SILVA

ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013390 FABIO RICARDO XAVIER DE MATOS ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

0013229 FABRICIA SABRINA DOS SANTOS
RIBEIRO

ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013227 FERNANDA ARAUJO DUARTE ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013231 HELDER MACIO DE CARVALHO MELO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0011737 IAN FERGUNSON RAMALHO DE LACERDA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0012967 IONILDO DA SILVA CUNHA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0012966 JOSE NAPOLEAO DE ALMEIDA JUNIOR ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013538 MARIA ILZA CAJU DE LACERDA FILHA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0012729 MARIA SALETE SILVA DA COSTA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013539 MARIO AMARAL QUEIROGA ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

0013536 MELYSSA OLIVEIRA DA COSTA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013537 MICHELLY POLLYANNE FELIX DE
MEDEIROS

ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013540 RAMON LACERDA MIRANDA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013424 VALDIZA CLEMENTE DA SILVA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 02 de janeiro de 2014.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.

PORTARIA Nº 038/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR os servidores abaixo relacionados, para o cargo em Comissão, com
direito a vencimento e vantagens que por Lei lhe competirem, servindo-lhe de título a
presente Portaria.

MATRÍCULA NOME CARGO
0012851 ABRAAO GOMES DA SILVA CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR –CGV

0013505 ANA PAULA FERNANDES DA NOBREGA ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

0012864 CAMILA DIAS MATIAS ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013244 CARMELO TROCCOLI DOS SANTOS ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013238 CLEWERSON SANTOS DA COSTA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013242 CRISTIANE MARTA DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0012857 GERCINO COSMO MARIANO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013243 JAMES DOS SANTOS SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0012860 JOAQUIM COSTA NETO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0012855 KLEBER LIMA DA SILVA ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

0012853 MARCELO BRUNO DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0012854 MARCONDES LOPES DE ALENCAR ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013241 MARTA DA CRUZ RODRIGUES ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013239 NAYARA RAMOS TEIXEIRA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0011746 RENATA CRISTINA DE M GONCALVES ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013240 SEVERINO SOARES FILHO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0012867 THALISSA LORENNA SANTOS ARNAUD ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0012865 VANICE MALAQUIAS DA SILVA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 02 de janeiro de 2014.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.

PORTARIA Nº 039/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR os servidores abaixo relacionados, para o cargo em Comissão, com
direito a vencimento e vantagens que por Lei lhe competirem, servindo-lhe de título a
presente Portaria.

MATRÍCULA NOME CARGO
0013199 ALBA MARIA BRANDAO CALACA ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-

GV
0013210 ANTONIO ARAUJO FILHO ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013205 DANILO DA SILVA PONTES ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013211 DIOGO MATOS DE CARVALHO LEITAO CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR –CGV

0013209 EDSON CARLOS ALMEIDA SOUSA ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013194 JOAO PAULO SILVESTRE FERREIRA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013513 LENILSON LOPES LINS ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013195 MARCONI SILVA DE MELO ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013206 MARCOS ANTONIO SILVA DE CASTRO
FILHO

ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013516 MARIA CLARA DE HOLANDA CORDEIRO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013514 MARIA DE FATIMA ALVES DA SILVA ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

0013203 MARIA JOSE DANTAS ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013517 REGINALDO FRANCISCO DE LIMA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013200 RENATA ESTRELA VIEIRA DE MIRANDA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013197 SEVERINO RAMOS DE ALMEIDA SILVA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013196 VANDALUCIA DOS SANTOS SILVA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013515 VANIA LUCIA DE OLIVEIRA ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013201 ZOZIMO DANTAS GURGEL NETO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 02 de janeiro de 2014.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.



Pág. 010/07    *    n° 1407 ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 12 a 18 de janeiro de 2014

PORTARIA Nº 040/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR os servidores abaixo relacionados, para o cargo em Comissão, com
direito a vencimento e vantagens que por Lei lhe competirem, servindo-lhe de título a
presente Portaria.

MATRÍCULA NOME CARGO
0012533 ANA LUCIA ARAGÃO NOGUEIRA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013476 ARNALDO VIEIRA DE MELLO NETO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0012849 CAMILA ELOAR FELIX CAVALCANTE ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0012751 DANYLA RUFINO FRUTUOSO MARQUES ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0012101 ELCIO DE LUCENA COSTA FILHO CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR –CGV

0012030 ERICO HEYLLER MEDEIROS DE ALENCAR ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0011797 GERVASIO DA CUNHA FARIAS MELO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013388 JEAN JACQUES DE ALCANTARA FILHO ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0011005 JOSE ORLANDO DA SILVA CAMBOIM ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013438 KATHLYN DE LIMA SEIXAS ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

0013225 LUCIANA RIBEIRO DE LIMA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013221 MARCIO MEIRA DE CASTRO GOMES
JUNIOR

ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0012976 MARIANA FERNANDES PEREIRA ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

0013223 MARIANGELA DE MELO CHAVES ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013387 NADILMA DE CASTRO LUCENA DOS
SANTOS

ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013224 REGINA MAIA DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0011799 RICARDO DINIZ DE V LEITAO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0012659 THIAGO ANDERSON CARVALHO DE MELO ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 02 de janeiro de 2014.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.

PORTARIA Nº 041/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR os servidores abaixo relacionados, para o cargo em Comissão, com
direito a vencimento e vantagens que por Lei lhe competirem, servindo-lhe de título a
presente Portaria.

MATRÍCULA NOME CARGO
0013236 ANIBAL FIGUEIREDO DA SILVA JUNIOR ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0010422 CARLOS COUTO DE LIMA CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR –CGV

0011501 EDMILSON HONORIO DE SOUSA ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0012238 EXPEDITO PEDRO DE ALMEIDA ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

0010502 GIOVANI CARLO ALENCAR FERNANDES ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0011406 JOAO ALBERTO ARAGAO DE CARVALHO ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013535 JOAO DE ANDRADE NETO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013534 JOSE BERNARDO DA SILVA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0012117 JOSENILDO PEREIRA FERREIRA ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0012905 KATIUSCA KELLY SOARES DE MATOS ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0012118 LUSINETE RODRIGUES DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013531 MARIO BELARMINO DOS SANTOS ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013452 ROGERIO ALEXANDRE DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0012823 SERGIO RICARDO DA SILVA LEORNADO
DE

ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0011218 SEVERINA NASCIMENTO DE AZEVEDO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013532 THAIS EMMANUELLA ISIDRO ALVES ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013237 THAYANA PRISCILA DOMINGOS DA SILVA ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

0010415 VERONILSON ASSIS FREIRE ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 02 de janeiro de 2014.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.

PORTARIA Nº 042/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR os servidores abaixo relacionados, para o cargo em Comissão, com
direito a vencimento e vantagens que por Lei lhe competirem, servindo-lhe de título a
presente Portaria.

MATRÍCULA NOME CARGO
0013464 ANDRE LUIS TERTULIANO DA ROCHA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0012628 ANSELMO DE LIMA ARAUJO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0012802 EDILANE BEZERRA DIAS DA COSTA ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0012712 GABRIEL HONORATO DE CARVALHO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013437 GELSON FERREIRA DA SILVA ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

0013254 HELDER SOUZA MEDEIROS GUEDES ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0012828 JOSE EMIDIO DE LUCENA NETO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013494 MARAISA CAVALCANTE BARRETO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013492 MARIA DE FATIMA FARIAS DE OLIVEIRA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0011823 NICOLLAS GOLZIO CORREIA LIMA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0011828 ODAIR FERREIRA DE MELO ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0012476 PEDRO PAULO ALVES DE FARIAS ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0012949 PHABLO DA SILVA RAMALHO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013496 PRISCILLA OLIVEIRA FERREIRA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013491 REGILANE FERNANDES DE MEDEIROS ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013490 ROCHANNE MARIA CARVALHO DOS
SANTOS

ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

0013255 SANDRA REGINA RODRIGUES DOS
SANTOS

CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR –CGV

0013495 WAINE TERROSO SOUSA MELO ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 02 de janeiro de 2014.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.

PORTARIA Nº 043/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR os servidores abaixo relacionados, para o cargo em Comissão, com
direito a vencimento e vantagens que por Lei lhe competirem, servindo-lhe de título a
presente Portaria.

MATRÍCULA NOME CARGO
0012764 ANA TERCIA RODRIGUES DE

ALBUQUERQUE
CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR –CGV

0012737 ANUSCULA DE SOUSA FERNANDES ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013271 CARLOS EDUARDO JUVINO DE ARAUJO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013267 CRISTIANO FABIO DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013396 ELIZABETH FRANCO LOPES DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013501 ERIDA MICHELE DE ANDRADE MORAIS ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013345 HILDEBRANDO SOARES DE OLIVEIRA
FILHO

ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0012779 HILDERICA LAVINA LEITE RAMOS ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013270 IRENICE JUSTINO DE SOUZA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013268 JESAIAS BRAGA NUNES ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

0013502 KATIA COSTA REGIS ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0012908 LENYSNELSON NICACIO DE
VASCONCELOS

ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0012047 MAISA NEVES DE VASCONCELOS ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0012896 OZIMAR LOPES DE FREITAS FILHO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013395 RIDAMARE RODRIGUES DINIZ ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

0013273 SIMONE SILVA FERNANDES ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013272 WILLAMS DE LIMA NASCIMENTO ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013266 WILSON DE MEDEIROS MELO JUNIOR ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 02 de janeiro de 2014.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1407 ESPECIAL *    Pág. 011/07João Pessoa, 12 a 18 de janeiro de 2014

PORTARIA Nº 044/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR os servidores abaixo relacionados, para o cargo em Comissão, com
direito a vencimento e vantagens que por Lei lhe competirem, servindo-lhe de título a
presente Portaria.

MATRÍCULA NOME CARGO
0013382 ALEUDSON DOS SANTOS SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0012730 ANTONIO AUGUSTO ALBUQUERQUE VAZ ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0012635 BRUNO RIBEIRO BARBOSA LIRA CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR –CGV

0013246 CARLOS GUSTAVO GOMES DE OLIVEIRA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0012639 CLAUDIO GOMES DOS SANTOS JUNIOR ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0012642 FERNANDA BARROS SANTOS COELHO ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0012673 GIORDANO MOUZALAS DE SOUZA E
SILVA

ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0012640 JACIELMA GOMES DE FARIAS ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013344 JAMILY FERREIRA DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013554 JOAO CARLOS ALVES MOREIRA JUNIOR ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

0012645 JOSY HENRIQUE DE MACEDO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013548 LUCIANO MARQUES DE MACEDO ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

0012643 MARCELLA LEITE COSTA JUREMA ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0012708 MILTON PAULO CABRAL MELO PINTO ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013386 RICARDO CESAR DA SILVA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013455 SARAH CAMILA DAMASCENA COSTA DE
CARVALHO

ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0012646 THAIENE BRAGA TAVARES ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013549 WAGNER DE OLIVEIRA LIMA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 02 de janeiro de 2014.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.

PORTARIA Nº 045/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR os servidores abaixo relacionados, para o cargo em Comissão, com
direito a vencimento e vantagens que por Lei lhe competirem, servindo-lhe de título a
presente Portaria.

MATRÍCULA NOME CARGO
0013153 ALINE BEUTTENMULLER BEZERRA DOS

SANTOS
ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

0013482 ANA THAMIRES ASSIS DE QUEIROZ ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013155 CRISTIANE DE LIMA ARAGAO ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013166 DANILO LOPES VIEIRA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013343 JOAO PAULO DOS PRAZERES LUCENA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013167 JOSE ROBERTO COSTA DE ALMEIDA CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR –CGV

0013484 JULIANA SILVA CAMPOS ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013485 MACILENE DE OLIVEIRA CAMPOS ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013171 MANUELA BANDEIRA DE MELLO ALMEIDA ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013170 MARCIO DE OLIVEIRA CAMPOS ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013416 MARIA LUCIANA XAVIER DOS SANTOS ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013342 MARIA LUIZA DA CONCEICAO ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013169 MARTINHA JOSE DE SOUZA ALVES DOS
ANJOS

ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013172 MICHELINE FERREIRA ARAUJO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013173 PATRICIA FERREIRA CARNEIRO MARTINS ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013174 PRISCILLA SUELLEN PEREIRA
HENRIQUES

ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013175 ROBERTA FERREIRA CARNEIRO ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

0013483 SALOMAO LIMEIRA NETO ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 02 de janeiro de 2014.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.

PORTARIA Nº 046/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR os servidores abaixo relacionados, para o cargo em Comissão, com
direito a vencimento e vantagens que por Lei lhe competirem, servindo-lhe de título a
presente Portaria.

MATRÍCULA NOME CARGO
0013024 CLAUDIA BEZERRA DE FREITAS ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013017 DANIEL ALVES DE LIMA ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

0013274 DIEGO FLAUBER ALVES CAVALCANTE CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR –CGV

0013544 EDRISIO FERNANDO FELIX DE SOUZA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013284 EDSON SOARES ALVES ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013023 EDUARDO VELOSO CORREA DE
OLIVEIRA

ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013030 ILANA REGINA LEITAO DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013026 IVANILDO DAMIAO GOMES DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013016 JOSE EDVANDRO SILVA DOS SANTOS ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013025 JOSE RICARDO LACERDA DA SILVA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013543 LIZA SORRENTINO ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013028 LUIZ CARLOS DOS SANTOS JUNIOR ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013014 MAISA MARA BRANDAO MAGALHAES ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013545 NASARIO GOES DE ALBUQUERQUE NETO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013462 TARCISIO ARAUJO GUEDES DE SOUZA
LOBO

ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013546 VENAIR TAVARES MANDU ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

0013022 VERA LUCIA DE LIMA SOUZA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013029 VIVIANE COSTA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 02 de janeiro de 2014.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.

PORTARIA Nº 047/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR os servidores abaixo relacionados, para o cargo em Comissão, com
direito a vencimento e vantagens que por Lei lhe competirem, servindo-lhe de título a
presente Portaria.

MATRÍCULA NOME CARGO
0013035 ANA PAULA DE SANTANA MARINHO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013466 ANGELICA SANANDREA DE LIMA
MARTINS

ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013040 ANTONIO LUIZ SILVA DO CARMO ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013077 CLEIDE FERREIRA PONTES ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013039 EDVANIA MENEZES DA SILVA XAVIER ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013472 GERSONETE GOMES DE AGUIAR ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013475 GIANNY NICE TAVARES DE MELO ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013037 JOSEANE RODRIGUES DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013473 LAIS AMARAL BARRETO ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013036 LUIZ LUAN DE FRANCA OLIVEIRA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013034 MARCONI MACEDO DE ARAUJO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013021 MARIE IZIDRO DA SILVA CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR –CGV

0013083 MARILIA INACIO DOS SANTOS ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

0013033 MICHELLY CARNEIRO LOURENCO ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013471 ROBERTO BARBOSA DA SILVA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013080 WELLINGTON MACHADO DA SILVA ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

0013465 WILLAMS FERREIRA DE ARAUJO ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013474 YURY ANDERSON GOMES DE FRANCA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 02 de janeiro de 2014.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.



Pág. 012/07    *    n° 1407 ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 12 a 18 de janeiro de 2014

PORTARIA Nº 048/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR os servidores abaixo relacionados, para o cargo em Comissão, com
direito a vencimento e vantagens que por Lei lhe competirem, servindo-lhe de título a
presente Portaria.

MATRÍCULA NOME CARGO
0013041 ALYSSON NASCIMENTO DA PAIXAO ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013524 ANNA CLARA DANTAS COELHO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013047 ARMANDO GERALDO GOMES NETO ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013050 FRANCISCO DANNIEL DE SOUZA LUCENA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013521 GEALISSON GABRIEL RUFINO BARBOSA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013525 GIBRAIL TADEU ARAUJO DUTRA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013522 JOSINEIDE RODRIGUES PEREIRA
LAURENTINO

ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013052 JOSMERITA FIGUEIREDO GOMES ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013043 JUCINARA FERNANDES ALMEIDA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013054 MARIA DAS NEVES MEIRA DANTAS ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013523 MARIA DE FATIMA SOUSA DE OLIVEIRA ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

0013053 MARIA JOSE FERREIRA DE MEDEIROS ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

0013055 MOEMA VASCONCELOS COSTA DANTAS ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013045 MONICA SOUZA LINS BARBOSA CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR –CGV

0013046 RENAN PALMEIRA DA NOBREGA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013058 ROBERTO LEITAO BARROSO ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013056 ROSELIA BARBOSA DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013520 VANIA SILVA TORRES DE MEDEIROS ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 02 de janeiro de 2014.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.

PORTARIA Nº 049/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR os servidores abaixo relacionados, para o cargo em Comissão, com
direito a vencimento e vantagens que por Lei lhe competirem, servindo-lhe de título a
presente Portaria.

MATRÍCULA NOME CARGO
0013067 ALESANDRO CARLOS DO NASCIMENTO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013553 BERTRAND GIOVANOVSKI SILVA SOUSA ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

0013069 DALVA DE FATIMA PEREIRA DA COSTA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013433 ELLEN ROSE BEZERRA ARAUJO VIANA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013062 FRANCILEUDO BARBOSA DA SILVA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013381 FRANCISCO JARDEL DE OLIVEIRA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013061 ICARO DE SOUZA FREIRE ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013463 INGRID VIANA DE CARVALHO ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013551 INGRIDY DUTRA NOBRE ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013421 JACQUELINE ELISIARIO DA COSTA
LEITAO

ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-
GV

0013550 JOSE ERNESTO DE SOUSA NETO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013075 MARIA DAS GRACAS DA SILVA
VASCONCELOS

ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013371 NATALIA LOURENCO DA SILVA MENDES ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013076 RIVANILDO JOSE DA COSTA OSORIO CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR –CGV

0013060 SUSANA GONCALVES DA SILVA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013552 TAIANNY FERREIRA CABRAL DE
OLIVEIRA

ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013422 VALDEMIR DA SILVA SOARES ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013070 WALDENBERG SANTOS MOURA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 02 de janeiro de 2014.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.

PORTARIA Nº 050/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas

atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações

posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR os servidores abaixo relacionados, para o cargo em Comissão, com

direito a vencimento e vantagens que por Lei lhe competirem, servindo-lhe de título a

presente Portaria.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013084 ANA KARLA FERNANDES CAVALCANTI

FEITOSA

ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013511 ANGELO FREIRE DA COSTA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013094 DALVANY PEREIRA VALE ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013512 ELIDA MERYLIM CAMPOS DA FONSECA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013509 ELOIZA DA CONCEICAO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013467 FRANCISCO ADELINO DOS SANTOS ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013097 GRAZIELLY RAMOS DE SOUZA ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013085 KARLA MARA FERNANDES DINIZ ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013088 KELLEN CHRISTINE VALERIO DE LIMA

MOURA

ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-

GV

0013507 MARCONE SOARES ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013092 MARIA DE FATIMA LAURINDO DE

ALMEIDA

ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013506 MARIA DE LOURDES RICARTE DE

CARVALHO

CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR –CGV

0013086 MARIELISA DE LIMA MANGUEIRA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013090 OLIVALDO PESSOA DANTAS ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

0013533 RAUL FREIRE DA COSTA FILHO ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-

GV

0013089 RODRIGO MATOS ALBUQUERQUE DE

MELO

ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013508 TATIANE MONTEIRO CUNHA ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013510 VANESSA MOREIRA DA SILVA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 02 de janeiro de 2014.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.

PORTARIA Nº 051/ 2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas atribuições
regimentais e, de acordo com o Art. 20, IV, da Resolução nº 05 de 18 de dezembro de 2003
combinado com o Art. 3º da Lei 8.468/1997, alterado pela Lei 9.321/2000,

RESOLVE:

Art. 1° – CONCEDER, Gratificação de Atividade Especial - GAE, aos servidores ocupantes de
Cargos Efetivos dessa Casa Legislativa.

Matricula Nome Cargo

0013355 ALLISON OLIVEIRA MAGALHÃES CONSULTOR JURÍDICO

0013358 HARYSON ALVES DE SOUZA CONS DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor em 02 de janeiro de 2014.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1407 ESPECIAL *    Pág. 013/07João Pessoa, 12 a 18 de janeiro de 2014

PORTARIA Nº 052/ 2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de
suas atribuições regimentais e, de acordo com o Art. 20, IV, da Resolução nº
05 de 18 de dezembro de 2003, combinado com o Art. 3º da Lei 8.468/1997,
alterado pela Lei 9.321/2000,

RESOLVE:

Art. 1° – CONCEDER, Gratificação de Atividade Especial – GAE, aos
servidores abaixo relacionados em Cargo Comissionado da Mesa Diretora
dessa Casa Legislativa:

MATRÍCULA NOME CARGO

0011465 ADRIANA COITINHO DE MENESES
ASSESSOR DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO -
DSAL-1

0013557 ALEXANDRE MAGNO COSTA FREIRE
ASSESSOR ESPECIAL DA DIRETORIA
GERAL-CSAL-1

0012769 ALEXSANDRA NEVES BARBOSA SANTOS
COORDENADOR DE CONTROLE INTERNO-
DSAL-2

0013216 ANNA MARY JERONIMO DE LIMA
ASSISTENTE DE CERIMONIAL- DSAL- 1

0013160 CAETANO MOREIRA FALCAO NETO
DIRETOR DA ESCOLA DO LEGISLATIVO-
DSAL-3

0011316 CAMILA ARAUJO TOSCANO DE MORAES
COORDENADOR DE EVENTOS DO CENTRO
CULTURAL-DSAL-2

0011436 CIRLENE BARBOSA SOUZA DE BRITO
ASSESSOR ESPECIAL DA DIRETORIA
GERAL-CSAL-1

0012820 EDILSON SANTOS OLIVEIRA
COORDENADOR DE COMPRAS E
ALMOXARIFADO-CSAL-1

0012520 EDNALVA BARBOSA GUEDES FERREIRA
ASSESSOR DAS COMISSÕES
PERMANENTES-DSAL-2

0013547 EDUARDO LIANZA TEIXEIRA DE CARVALHO
COORDENADOR DE PROJETOS ESPECIAIS
DA ESCOLA LEGILATIVA-DSAL-2

0012982 ELIANA ALVES DE MELO
ASSISTENTE DE CERIMONIAL- DSAL- 1

0011892 ERIKA VIVIANE OLIVEIRA GOMES SECRETÁRIO DA PRESIDENCIA-DSAL-2

0011710 ERUNDINA LEITE DE SOUSA
ASSESSOR ESPECIAL DA DIRETORIA
GERAL-CSAL-1

0012632 FABIO CARNEIRO CUNHA LIMA
DIRETOR DO NÚCLEO JURÍDICO-
LEGISLATIVO - DSAL-2

0010419 FELIX FRANCISCO DE BRITO
ASSESSOR DAS COMISSÕES
PERMANENTES-DSAL-2

0011498 GIANNY KARLLA GOMES FERREIRA
ASSESSOR DAS COMISSÕES
PERMANENTES-DSAL-2

MATRÍCULA NOME CARGO

0011019 GILSON DIAS DA CRUZ
ASSESSOR DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO -
DSAL-1

0012507
GUILHERME HENRIQUE CARNEIRO DE
OLIVEIRA

ASSESSOR ESPECIAL DA DIRETORIA
GERAL-CSAL-1

0012665 GUSTAVO MAX DE SOUZA GOMES
ASSESSOR DAS COMISSÕES
PERMANENTES-DSAL-2

0013215 HUGO GALDINO CAVALCANTE
ASSESSOR ESPECIAL DA DIRETORIA
GERAL-CSAL-1

0012771 INEZ MARIA DE LIMA BARBOSA DE PAIVA
ASSESSOR ESPECIAL DA DIRETORIA
GERAL-CSAL-1

0013470 IRINEIDE DO NASCIMENTO LIMA ASSISTENTE DE CERIMONIAL- DSAL- 1

0012554 JOAKIM SCHULER VILLAROUCO NETO COORDENADOR DA TV – CSAL -1

0012740 JOAO EDLER GONDIM CABRAL DE AMORIM
ASSESSOR DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO -
DSAL-1

0013442 JOAO LUIZ CAROLINO DE LUNA
ASSESSOR ESPECIAL DA TV CAMARA-
DSAL-1

0012607 JOAQUIM EDUARDO TOSCANO MOUZINHO
ASSESSOR DAS COMISSÕES
PERMANENTES-DSAL-2

0013165 JOSE CARLOS DIONISIO DA SILVA
COORDENADOR DE MANUTENÇÃO E
PATRIMONIO- CSAL-1

0010551 JOSECLEIA FLOR DA SILVA
ASSESSOR DAS COMISSÕES
PERMANENTES-DSAL-2

0012772 JOSENIA RIBEIRO DA SILVA ASSISTENTE DE CERIMONIAL- DSAL- 1

0012453
JUSSIER CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE
SOUZA

CHEFE DE GABINETE DA PRESIDENCIA-
DSAL-5

0011538 KESIA DA COSTA ORRICO
ASSESSOR DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO -
DSAL-1

0012718 LAIS NASCIMENTO SAMPAIO ASSESSOR DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO -
DSAL-1

0011854 LARISSA MARTINS COSTA DE AGUIAR COORDENADOR DE CERIMONIAL- DSAL-2

0012798 LEONARDO RODRIGUES DA COSTA DIRETOR LEGISLATIVO-DSAL-5

0012666 LIVIA OLIVEIRA DE ASSIS ASSISTENTE DE CERIMONIAL- DSAL- 1

0013212 LORENA DO VALE PAIVA DE CARVALHO
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO-
DSAL-5

0013157 LUCIANO OSVALDO ARAUJO LOPES ASSESSOR DO CENTRO CULTURAL-CSAL-1

012870 MAFALDA MOURA DOS SANTOS
ASSESSOR DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO -
DSAL-1

0013213 MANOEL CORIOLANO DA COSTA BANDEIRA
ASSESSOR DAS COMISSÕES
PERMANENTES-DSAL-2

0011855 MARCELLA LOPES GADELHA
ASSESSOR DA ESCOLA DO LEGISLATIVO-
CSAL-1

0013156 MARIA GIOVANNI LEITE GOMES DA COSTA
ASSESSOR DA ESCOLA DO LEGISLATIVO-
CSAL-1

0011986 MARIA SUELI SILVA SANTOS DIRETOR DO CENTRO CULTURAL-DSAL-3

0011275 MICHELINE FIGUEIREDO BARROS
DIRETOR DO NUCLEO DE RECURSOS
HUMANOS-DSAL-5

0013409 MILCA MARTINS DA SILVA ASSISTENTE DE CERIMONIAL- DSAL- 1

0012869 MOACIR VERISSIMO DINIZ
ASSESSOR ESPECIAL DA DIRETORIA
GERAL-CSAL-1

0013159
NAYARA MARIA DO NASCIMENTO
FONTENELLI

ASSESSOR DA ESCOLA DO LEGISLATIVO-
CSAL-1

0010948 OLENILDO NASCIMENTO DE LIMA
ASSESSOR DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO -
DSAL-1

0012684 PABLO ROCHA DE VASCONCELOS COORDENADOR DE INFORMATICA-DSAL-4

0012903 PATRICIA QUEIROZ MARTINS
COORDENADOR PEDAGOGICO DA ESCOLA
DO LEGISLATIVO-DSAL-2

0010512 PAULO DE PADUA VASCONCELOS
ASSESSOR DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO -
DSAL-1

0013336 PAULO JOSE DA SILVA VASCONCELOS
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
E CONTRATOS-DSAL-4

0013161 PEDRO CELESTINO DE FIGUEIREDO NETO
ASSESSOR DA ESCOLA DO LEGISLATIVO-
CSAL-1

0011895 PHILLIP NASCIMENTO QUEIROS
ASSESSOR DAS COMISSÕES
PERMANENTES-DSAL-2

0013158 RAIANA PEREIRA ALVES
ASSESSOR DO CENTRO CULTURAL-CSAL-1

0013217 RAYSSA ARANHA DA CRUZ
ASSESSOR ESPECIAL DE PROGRAMAÇÃO
DA TV – DSAL -1

0011740 SERGIO RICARDO CHAGAS DO NASCIMENTO ASSISTENTE DE CERIMONIAL- DSAL- 1

0011740 SERGIO WIKLLIFF JACOME FERREIRA
ASSESSOR DAS COMISSÕES
PERMANENTES-DSAL-2

0013245
STHEFANNYE RHAYSSA COUTINHO DA
NOBREGA

ASSISTENTE DE CERIMONIAL- DSAL- 1

0010690 THIAGO ARAUJO TOSCANO ASSISTENTE DE CERIMONIAL- DSAL- 1

0013410
YAGO DE MELLO E SILVA MARCOLINO
GOMES

ASSESSOR DA OUVIDORIA- CSAL-1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a partir de 02 de janeiro de 2014.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2014

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO

Processo n°: 103-3-459-00088-1/2013
Pregão Presencial nº 02/2013

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA E COMÉRIO DE
COMBUSTÍVEIS VILHENA LTDA.
INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato º 05/2013.
FUNDAMENTO: Art. 65,I, ‘b’, da Lei n.º 8.666/93.
OBJETO: alteração quantitativa do objeto do contrato.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 65.928,00 (sessenta e cinco mil, novecentos e vinte e oito
reais)
DOTAÇÃO: 01.122.5279.2471 - 3.3.90.30.01

João Pessoa, 03 de dezembro de 2013.


